
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 52 DEL 15-03-21 

 

N. REG. GEN. 72  
 

 

Oggetto:  EMERGENZA COVID 19 - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI RACCOLTA 

E SMALTIMENTO RIFIUTI COVID 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che l’attuale diffusione della pandemia da COVID-19 ha causato 

un’emergenza sanitaria che impone agli Enti locali una serie di incombenze e di maggiori 

costi da sostenere per fronteggiare l’emergenza; 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’ATA 3 nr. 5 del 07.12.2020; 

 

CONSIDERATO che da marzo 2020, a seguito dell’emergenza COVID-19 e nel 

rispetto di quanto previsto dall’Ordinanza nr. 13 del 21.03.2020 del Presidente della 

Giunta regionale delle Marche, nel territorio dell’ATO 3, Cosmari ha attivato il nuovo 

servizio di gestione rifiuti urbani prodotti da soggetti positivi al tampone per COVID-19 

posti in isolamento, ovvero da soggetti sottoposti al provvedimento di quarantena 

obbligatoria; 

 

PRESO ATTO che la nuova modalità di raccolta e smaltimento comporta per Cosmari il 

sostenimento di costi aggiuntivi che sono stati contabilizzati secondo quanto richiesto 

dalla citata Ordinanza 13/2020 al fine della rendicontazione per l’eventuale ristoro con 

contribuzione pubblica emergenziale, di modo che tali oneri non vadano ad aumentare la 

tariffa del servizio di gestione rifiuti; 

 

VISTO il Contratto relativo all’affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti 

solidi urbani sottoscritto tra ATA 3 e Cosmari srl in data 25.02.2014; 

 

VISTO l’art. 3 del medesimo contratto; 

 

CONSIDERATO che per tale servizio la società Cosmari srl ha emesso al Comune di 

Gagliole la fattura nr. 270/X del 28.02.2021 relativa al servizio di cui in argomento, dalla 

quale si evince che questo Ente deve sostenere una spesa pari ad € 18.747,88; 

 

RITENUTO pertanto necessario impegnare tale onere in bilancio; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la L. 241/1990; 

 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 52 del 15-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale si 

attribuiscono al Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 

DETERMINA 

 

1- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2- Di impegnare la somma di € 18747,88 per il Servizio di raccolta e smaltimento rifiuti 

covid-19 in favore della società Cosmari srl, P.I.: 00899570436, in virtù del contratto 

sottoscritto tra ATA 3 e la medesima società in data 25.02.2014; 

 

3- Di dare atto che la somma di € 18.747,88 si trova allocata al capitolo 1876/3 del 

predisponendo bilancio 2021 – residui 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4- Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dall’apposizione del 

visto attestante la copertura finanziaria. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 52 del 15-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 30-03-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 30-03-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 30-03-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 30-03-21 al 14-04-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


